grippa, & Iulia.
PVERIQVE CLARIS PATRIB. OR-
TI] C. & L. nepotes Augusti.

DELIÆ TUTE LA DEÆ] qui estis sub tu-
tela Dianæ, venatricis, & iaculatricis: seu quos
Diana tuetur. idem sentit Catullus aliis verbis,
carm. sæcul. ad Dianam, Diana sumus in fide Puel-
la, & pueri integri. Iuriscōsulti eos ad suam tute-
lam peruenisse dicūt, quibus desit esse tutor, &
qui ipsi per se res suas administrare, & tueri pos-
sunt: sed Horatius hos principes pueros, & vir-
gines Dianæ tutelā appellat, quia sub eius sunt
tutela. aliter Od. 14. Augustum Italia, Romaque tu-
telam: & epist. 1. lib. 1. Mæcenatem rerum tutelam
suarum appellat.

COHIBENTIS] id est, percutientis, & vul-
nerantis, seu configentis lyncas & ceruos fugiē-
teis, & ita cohibentis, ac reprimentis.

LESIVM] Sapphicum. Sappho enim Les-
bia fuit.

LATONÆ PVERVM] Apollinem Lato-
næ filium. Ex quo Latoum appellat Oda 31. lib. 1.
Puerum autem pro filio ab Horatio Græcorum
more vsurpari interdum solere, alibi obserua-
uimus, lectorēque admonuimus.

NOCTILVCAM] lunam nocte lucentē.
Varro lib. 4. de lingua Latina, itaque ea dicta No-
ctiluca in palatio. nam ibi noctu lucet templum. For-
tasse expressit epithetum νυκτολάμπη, quod vs-
surparat antē Simonides, vt intelligere licet ex
quibusdam eius versibus, qui reperiuntur apud
Dionys. Halicarn. quod annotauit Muretus, ab
Achille Statio admonitus.

PROSPERAM FRVGVM] inest in no-
mine prosper interdum vis quædam agēdi, vt hoc
loco: & apud M. Tull. lib. 6. de repub. Deinde est
hominum generi prosper, & salutaris ille fulgor, qui di-
citur Ionis. prosperam frugum igitur interpretor, fru-
ges prosperantem. suo more autem iunxit hoc no-
men patrio casui.

CELEREMQVE FRON. VOLV.] celerem
voluere genus est loquendi Horatio familiare,
quod Ode octaua annotabimus: id est, celerē in
voluendis mensibus, vel celeriter voluentē mē-
scis. hoc eō pertinet, quod Luna 28. circiter die-
bus orbem suū conficit: quod est spatium men-
struum: ex quo lunam Græci μίλιος, & μιλιάς
mensis appellant. Vide quæ annotata sunt ad
Odam 28. lib. 3. ibi celeris spic. Cynthia.

PRONOS] epist. de arte poët. Vt filua folijs
pronos mutantur in annos.

SAC. FEST. REF. LVCS] anno cente-
simo, aut centesimo decimo, vt infra dicemus.

DIIS AMICVM] φίλον, id est, gratum, at-
que acceptum. sup. Oda 17. lib. 2. Nec diis amicum,
nec mihi te prius Obire, Macenas, mearum Grande de-
cus, &c.

REDDIDI] quod accipi, reddidi, id est, ce-
cini, recitavi. vide annot. ad Od. 11. huius lib.

DOCILIS MODO RVM] ego, quæ stu-
y